

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

14 Kasım 2025

- Türkiye ABD'nin Batı Kıyısı'ndan Hurda Alımına Devam Ediyor, Deep Sea Hurda Fiyatları Yatay 3-4
- Çin'de Demir Cevheri Fiyatları Zayıf Talep Nedeniyle Geriledi, Düşüş Devam Edecek 4-5
- Türkiye Spot Yassı Mamul Piyasasında Fiyatlar Yatay, Görünüm Belirsiz 5-6
- Türkiye İthal Sıcak Rulo Sac Segmentinde Yeni Bağlantılar Görülürken, Yerel Fiyatlar Yatay Seyrini Korudu 6-7
- Türkiye'nin Slab İthalatı 2025'in Ocak-Eylül Döneminde %8,6 Arttı 7-8
- AB İç Piyasasında Sıcak Rulo Sac Fiyatları Halen Güçlü, SKDM İthalat Piyasasında Belirsizlik Yaratıyor 8-10
- İhracat Finansmanına Erişimi Kolaylaştırmak İçin Yeni Destek Programları Devreye Alındı 10-11

Türkiye ABD'nin Batı Kıyısı'ndan Hurda Alımına Devam Ediyor, Deep Sea Hurda Fiyatları Yatay

Steelorbis

Trump'ın Çin menşeli gemiler için liman ücretlerini erteleme kararının ardından Pasifik Okyanusu'ndan Atlantik'e gemi akışı devam ederken, Türkiye, ABD'nin Batı Kıyısı çıkışlı kargo alımı yapmayı sürdürüyor. Bu yılın başında Trump yönetimi, Çin'in küresel denizcilik sektöründeki hakimiyetini zayıflatmak ve ABD'nin gemi inşasını güçlendirmek amacıyla Çin bağlantılı gemilere ilave liman ücreti getirme planlarını açıklamıştı. ABD'nin yaptığı inceleme sonucunda Çin'in küresel denizcilik, lojistik ve gemi inşa sektörlerindeki hakimiyetinin haksız uygulamalardan kaynaklandığı sonucuna varıldı ve bunun üzerine 301. Madde kapsamında ilave liman ücretleri getirildi.

SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre ABD'li bir hurda tedarikçisi İskenderun'da bulunan bir üreticiye HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 355,5\$/mt CFR ve daha yüksek kaliteleri 375,5\$/mt CFR'dan sattı. Söz konusu fiyat ABD'nin Doğu Kıyısı'ndan yapılan bağlantılara yakın seviyelerde yer alıyor. Kaynaklar, gemiler Akdeniz'e kadar olan mesafeyi karşılayacak yükler bulup ardından yeni kargolar alarak Atlantik'e devam edecekleri için Batı Kıyısı çıkışlı kargoların navlununun olması gerekenden düşük olduğunu belirtti. ABD'li bir kaynak, "Gemi sayıları dengelenmezse ABD'nin Batı Kıyısı çıkışlı hurda bağlantıları devam edebilir. Normalde ABD'nin Batı Kıyısı'ndan Türkiye'ye navlun yaklaşık 65-70\$/mt ancak şu anda büyük indirimler mevcut," dedi. Sonuç olarak Asya veya Hint Yarımadası'ndaki hurda talebi toparlanmadığı sürece Türk üreticiler için fırsatlar devam ediyor.

Öte yandan İskenderun'da bulunan başka bir üretici İngiltere çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 350\$/mt CFR, değirmen hurdası ve bonus kalite hurdayı 370\$/mt CFR'dan satın aldı. Söz konusu fiyat SteelOrbis'in İngiltere/AB çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için 349-351\$/mt CFR aralığındaki referans fiyatıyla aynı seviyede yer alıyor.

Piyasada çok fazla aktif teklif bulunmuyor ancak Aralık ayında tedarikçi bölgeler tatile gireceği için mevcut tüm teklifler Türkiye'de kolayca alıcı buluyor. Avrupalı bir hurda tedarikçisi,

“Piyasada çok sayıda alıcı var. Alıcılar acele etmiyor ancak kargoların Aralık veya Ocak başında sevk edilmesi isteniyor,” şeklinde konuştu. Başka bir tedarikçi, deep sea çıkışlı hurda fiyatlarının zirveyi gördüğünü ve hem alıcıların hem de satıcıların mevcut fiyatlardan memnun olduğunu belirtti. Öte yandan Türkiye’de short sea çıkışlı hurda talebi cansız. Romanyalı bir hurda tedarikçisi, “Batı Kıyısı çıkışlı tonajların desteğiyle deep sea hurda kargosu bulmakta zorlanmayan Türk üreticiler, short sea çıkışlı hurda fiyatları üzerinde baskı yaratıyor,” dedi. Türkiye’de deep sea çıkışlı hurda fiyatları bu haftanın başından bu yana yatay seyrediyor ve bu şekilde devam etmesi bekleniyor.

Son olarak İskenderun’da bulunan bir üretici iki adet Kıbrıs çıkışlı HMS I/II 75:25 kalite hurda bağlantısını 355\$/mt CFR’dan gerçekleştirdi.

Çin’de Demir Cevheri Fiyatları Zayıf Talep Nedeniyle Geriledi, Düşüş Devam Edecek

Steelorbis

Çin’de demir cevheri fiyatları, liman stoklarında belirgin artışa yol açan zayıf talep nedeniyle geçen hafta hafif düşüşler gösterdi. Çelik üretiminde devam eden kesintilerle birlikte demir cevheri tüketiminin yıl sonuna kadar azalması beklendiğinden görünüm de olumsuz seyrediyor.

13 Kasım itibarıyla Avustralya çıkışlı %62 tenörlü toz cevher fiyatları düne kıyasla 0,1\$/mt artışla ve haftalık 1\$/mt düşüşle 103,1\$/mt CFR seviyesinde yer aldı. Brezilya çıkışlı %65 tenörlü toz cevher fiyatları ise düne kıyasla 0,1\$/mt artarak ve haftalık 2,4\$/mt düşerek 116\$/mt CFR seviyesinde kaydedildi.

Bununla birlikte Corex platformunda Demir Cevheri Liman Endeksi (%61 Fe Qingdao) 775 RMB/wmt (101,81\$/mt), Demir Cevheri Liman Endeksi (%61 Fe Caofeidian) ise 786 RMB/wmt (102,95\$/mt) seviyelerinde kaydedildi.

Geçtiğimiz hafta, Çin piyasasında demir cevheri fiyatlarında temkinli beklentilerin etkisiyle hafif düşüşler görüldü. Limanlardaki bazı demir cevheri stoklarının önemli ölçüde artması fiyatlar üzerinde baskı oluşturdu. Son on gün içinde Çin'deki liman stokları yaklaşık 5 milyon mt arttı ve toplam stok 150 milyon mt'un üzerine çıktı. Demir cevheri arzı artarken talep zayıfladı. Bu nedenle ithal demir cevheri fiyatlarının önümüzdeki hafta bir miktar daha yumuşaması bekleniyor.

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları 12 Kasım tarihine kıyasla %0,26 artışla ve 6 Kasım Ekim tarihine kıyasla %0,64 düşüşle 772,5 RMB/mt (108,8\$/mt) seviyesinde kaydedildi.

Bugün itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları ise 12 Kasım tarihine kıyasla %0,23 ve 6 Kasım tarihine kıyasla 9 RMB/mt (1,3\$/mt) veya %0,3 artışla 3.046 RMB/mt (429\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye Spot Yassı Mamul Piyasasında Fiyatlar Yatay, Görünüm Belirsiz

Steelorbis

Türkiye'nin spot yassı çelik piyasası bu hafta büyük ölçüde durağan seyrederken, zayıf talep ve sınırlı alım ilgisi nedeniyle fiyatlarda kayda değer bir değişiklik olmadı. Piyasa oyuncuları hem üreticilerin hem de tüccarların düşük satış temposu ve devam eden ekonomik sıkıntılar nedeniyle mevcut teklif seviyelerini koruduğunu, genel ticaret hacminin ise düşük kaldığını belirtti. Fiyatların yatay seyretmesine ve hurda fiyatlarında geçen hafta görülen sınırlı artışlara rağmen piyasadaki genel hava temkinli. Talebin zayıf seyretmeye devam etmesi ve mali engellerin piyasayı baskılamasına bağlı olarak kısa vadeli görünüm belirsiz.

Türkiye'de sıcak sac fiyatları 570-590\$/mt depo çıkışı bandında yatay seyretti. Tüccarlar aralığın üst sınırından teklif vermeye devam ederken, orta ve küçük ölçekli tedarikçiler de alımları canlandırmak için alt sınıra yakın seviyelerden teklif verdi.

Benzer şekilde soğuk sac fiyatları da yatay kalarak 650-700\$/mt depo çıkışı aralığından duyuldu. Bununla birlikte bazı tüccarların özellikle yüksek tonajlı alımlar yapan müşteriler için yaklaşık 645-650\$/mt depo çıkışından teklif verdiği duyuldu.

Türkiye İthal Sıcak Rulo Sac Segmentinde Yeni Bağlantılar Görülürken, Yerel Fiyatlar Yatay Seyrini Korudu

Steelorbis

Türkiye’de yerel sıcak rulo sac fiyatları son birkaç haftadır olduğu gibi bu hafta da değişmezken, ithal tekliflerin dalgalı seyrettiği bildirildi. Beklendiği üzere Karadeniz çıkışlı ürünlere biraz talep olduğu gözlemlendi ve Çin’in daha düşük seviyelerden verdiği yeni tekliflerin de kabul görmeye başlayabileceği ifade edildi.

KDV’siz satış yapan Çinli tedarikçilerin sıcak rulo sac tekliflerinin 475-477\$/mt CFR aralığında yer aldığı ve bazı tüccarların tekliflerinin ise 470\$/mt CFR seviyesinin altına indiği öğrenildi. Çin çıkışlı normal sıcak rulo sac teklifleri haftalık yaklaşık 10\$/mt düşüşle 480\$/mt CFR’a geriledi. Ayrıca tekliflerin Aralık sevkiyatlı olarak verildiği belirtildi. Malezya çıkışlı Ocak sevkiyatlı sıcak rulo sac tekliflerinin çoğunlukla 530-535\$/mt CFR bandından duyulmasına ve henüz ciddi bir pazarlık yapılmamasına rağmen söz konusu seviyenin kabul görebileceği dile getirildi. Mısır çıkışlı yeni teklifler duyulmazken, son bağlantılar 547\$/mt CFR Türkiye seviyesinden gerçekleştirilmişti.

Rusya çıkışlı sıcak rulo sac tekliflerinin nispeten kısa teslim süresine bağlı olarak Türk alıcıların ilgisini çektiği ifade edildi. Kaynaklara göre yaptırım listesinde olmayan Rus üreticiler Aralık üretimli ve Ocak sevkiyatlı sıcak rulo sacı Türkiye’ye 483-490\$/mt CFR bandından sattı. Ancak bazı alıcılar üreticinin bazı kargolar için 480\$/mt CFR’ı da kabul ettiğini söyledi. Yaptırım listesindeki Rus üreticilerin Aralık üretimli sıcak rulo sac teklifleri 470-475\$/mt CFR Türkiye bandında bulunurken, SteelOrbis’in gözlemlerine göre alıcıların hedef fiyatları 5-10\$/mt daha düşük seviyelerde yer alıyor. Bu doğrultuda yaklaşık 20.000 mt sıcak rulo

sacın Türkiye'ye 460-465\$/mt CFR bandından satıldığına dair duyumlar alınsa da bu bilgi henüz teyit edilemedi.

Türkiye'de yerel sıcak rulo sac fiyatları 535-545\$/mt fabrika çıkışı bandında yer almaya devam ederken, Ocak teslimatlı olarak 550\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden verilen teklifler de duyuldu. Ancak mevcut piyasa koşulları altında 535-540\$/mt fabrika çıkışı/CFR Marmara seviyelerinin üzerindeki fiyatların kabul görmeyeceği düşünülüyor. Ayrıca Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri Aralık sonu-Ocak sevkiyatlı olmak üzere 530-540\$/mt FOB bandında yatay seyretti.

Türkiye'nin Slab İthalatı 2025'in Ocak-Eylül Döneminde %8,6 Arttı

Steelorbis

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından sağlanan verilere göre ülkenin slab ithalatı Eylül ayında aylık %12,5 ve yıllık %28,5 düşüşle 294.309 mt seviyesinde kaydedildi. Bu ithalatın değeri aylık %20,9 ve 2024 yılının Eylül ayına kıyasla %30,3 düşüşle 134,97 milyon \$ oldu.

2025'in ilk dokuz ayında ise, Türkiye'nin slab ithalatı yıllık %8,6 artışla 2,98 milyon mt olurken, bu ithalatın değeri ise yıllık %4 düşüşle 1,44 milyar \$ seviyesine geriledi.

Bahsi geçen dönemde Türkiye'nin en çok slab ithal ettiği ülke yıllık %49,5 artışla 1,53 milyon mt ile Rusya oldu. Rusya'yı yıllık %28 düşüşle 724.373 mt slab ihraç eden Malezya ve %771 artışla 440.973 mt ile Cezayir takip etti.

Yılın ilk dokuz ayında Türkiye'nin slab ithalatı yaptığı ülkeler şu şekilde sıralanmaktadır:

Ülke	Miktar (mt)					
	Ocak-Eylül 2025	Ocak-Eylül 2024	Yıllık değişim (%)	Eylül 2025	Eylül 2024	Yıllık değişim (%)
Rusya	1.528.556	1.022.462	49,5	172.270	152.529	12,9
Malezya	724.373	1.005.653	-28	54.710	36.157	51,3
Cezayir	440.973	50.626	771	67.311	25.483	164,1
Çin	102.560	5.075	>100	-	-	-
Hindistan	86.368	25.394	240,1	-	-	-
Vietnam	50.251	101.131	-50,3	-	-	-
Endonezya	46.362	234.038	-80,2	-	103.788	-
İran	281	87	222,2	-	87	-
İngiltere	32	2	>1000	12	1	>1000

AB İç Piyasasında Sıcak Rulo Sac Fiyatları Halen Güçlü, SKDM İthalat Piyasasında Belirsizlik Yaratıyor

Steelorbis

Avrupalı sıcak rulo sac üreticileri bu hafta da Ocak teslimatlı malzeme için yüksek teklif seviyelerini korurken, önde gelen üretici ArcelorMittal'in Şubat teslimatlı ürünler için yeni bir

fiyat artışına hazırlandığı duyuldu. İthalat tarafında ise Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) ile uyum sağlama konusunda yaşanan zorluklar ve koruma önlemlerine bağlı kota sınırlamaları nedeniyle ticaret halen zayıf. Öte yandan ithal ürünlerde SKDM maliyetleri hariç CFR bazlı fiyatlar ile SKDM dahil DDP bazlı fiyatlar arasındaki fark 80€/mt seviyesine kadar çıktı.

Avrupa'nın kuzeyindeki yerel üreticiler Ocak ve Şubat teslimatları için geçtiğimiz hafta olduğu gibi 630-650€/mt fabrika çıkışı seviyesini hedeflemeye devam ediyor. Kaynaklara göre Ocak teslimatlı sıcak rulo sac için kabul gören seviye 600-620€/mt fabrika çıkışı aralığında bulunuyor. Bu aralık geçtiğimiz hafta 580-610€/mt seviyesindeydi. Piyasa oyuncuları AB'li üreticilerin 2026'daki tedarik sözleşmeleri için otomotiv ekipman üreticileriyle pazarlıklarına devam ettiğini ve bu nedenle spot fiyatlarda indirimle giderek pazarlık gücünü zayıflatmak istemediğini aktardı. SteelOrbis'e konuşan bir kaynak, "Üreticiler gelecek yıl yapılacak uzun vadeli kontratlar için 100€/mt'un üzerinde artış hedefliyor ancak alıcıların buna sıcak baktığı pek söylenemez," dedi.

İtalya'da üreticilerin gösterge sıcak rulo sac teklifleri geçen hafta olduğu gibi Ocak teslimatlı olarak 620-630€/mt bandında yer aldı. Aynı malzeme için kabul edilebilir seviye 590-600€/mt fabrika çıkışında kaydedilirken, kaynaklara göre Aralık teslimatları için 585-600€/mt fabrika çıkışından verilen sınırlı sayıda teklif de var.

Öte yandan ArcelorMittal'in Şubat teslimatlı sıcak rulo sac için yeni bir fiyat artışı planladığı söylendi. ArcelorMittal an itibarıyla fabrika çıkışı ve müşteri teslim yaklaşık 650€/mt seviyesinden teklif veriyor. Kaynaklar üreticinin fiyatlarını kısa vadede 680€/mt seviyesine kadar çıkarmak istediğini belirtti.

İthalat piyasası ise SKDM uyumluluğuna ilişkin belirsizlikler ve koruma tedbirleri kapsamında sınırlı seviyedeki kotalar nedeniyle zor durumda. Gösterge ithal sıcak rulo sac teklifleri geçen hafta kaydedilen 470-545€/mt CFR'a kıyasla 480-520€/mt CFR aralığında yer alıyor. Aralığın alt sınırı 480-485€/mt CFR seviyesinden verilen Endonezya çıkışlı tekliflere denk düşerken, geçtiğimiz hafta bağlantılar 470-480€/mt CFR seviyesinden gerçekleşmişti. Bununla birlikte Malezya çıkışlı sıcak rulo sac için 480-490€/mt CFR'dan teklif verilirken, Hint tedarikçiler

Avrupa'nın güneyine 575\$/mt CFR veya 495€/mt CFR'dan teklif verdi. Bahsi geçen seviyelere SKDM maliyetleri dahil değil.

Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri vergiler dahil 520€/mt CFR seviyesinde nispeten yatay seyrederken, bazı AB'li tüccarların Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac için bu hafta SKDM maliyetleri dahil 580€/mt DDP ve üzerinden teklif verdiği duyuldu. Bununla birlikte Asya çıkışlı tekliflerin SKDM maliyetleri dahil tedarikçiye bağlı olarak 560-580€/mt DDP seviyesinde yer alması SKDM maliyetleri hariç CFR bazlı ve SKDM maliyetleri dahil DDP bazlı ithal teklif arasındaki farkın 80€/mt'a ulaştığını gösteriyor.

1\$ = 0,86€

İhracat Finansmanına Erişimi Kolaylaştırmak İçin Yeni Destek Programları Devreye Alındı

Steelorbis

Resmi Gazete'de yayımlanan bildiriye göre ihracatçıların finansmana erişimini kolaylaştırmak ve küresel pazarlarda rekabet güçlerini artırmak amacıyla iki yeni destek programı yürürlüğe girdi.

Desteklerin kapsamı ve amacı

Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamaya göre yeni programlar kapsamında:

- Türk Eximbank tarafından kullandırılan alıcı kredileri, orta ve uzun vadeli krediler yanında kısa vadeli akreditifli işlemler için de desteklenecek.
- Yurt dışında üstlenilen müteahhitlik projeleri kapsamında ihraç edilen yatırım malları için de finansman maliyeti desteği uygulanacak.
- Alıcı kredilerinde geri ödenmeme durumunda bankanın üstlendiği riskin %25 oranında, yıllık en fazla 1 milyar TL'ye kadar desteklenmesi kararlaştırıldı.

- En az üç şirketin bir araya gelerek kurduğu ihracat konsorsiyumları için destek kapsamı genişletildi. Birim kiralama, kurulum/mimari giderleri, depolama hizmetleri gibi faaliyetler desteklenecek. Ayrıca her bir hedef pazar için 5 yıl süreyle destek imkânı getirildi.

Beklenen etkiler

Basında çıkan haberlere göre yeni finansman destekleri, ihracatçıların yeni pazarlara uygun maliyetlerle girişini kolaylaştırmayı, finansmana erişimde karşılaştıkları engelleri azaltmayı ve riskli pazarlarda ticari güveni artırmayı hedefliyor.

Sektör temsilcileri, bu düzenlemelerin Türkiye'nin üretim kapasitesiyle finansman gücünü birleştirerek ihracatta yeni adımlar atılmasına zemin hazırlayacağını ifade ediyor.